REPUBLIKA E SHQIPERISE
N o0 ENTI RREQULLATOR | SEKTOR_I_T TE
745 1110\ FURNIZIMIT ME UJE DHE LARGIMIT E PERPUNIMIT
TE UJERAVE TE NDOTURA
KOMISIONI KOMBETAR RREGULLATOR

VENDIM
Nr. 58, daté 20.07.2018

PER
FILLIMIN E PROCEDURES PER SHQYRTIMIN E APLIKIMIT PER NDRYSHIM
TARIFE TE SHOQERISE UJESJELLES KANALIZIME POLICAN

Né mbéshtetje té nenit 14, pika 1/a dhe nenit 17 té ligjit nr. 8102, daté 28.03.1996
"Pér kuadrin rregullator té sektorit té furnizimit me ujé dhe largimit e pérpunimit té ujérave té
ndotura”, i ndryshuar, VKM nr. 63, dat€ 27.01.2016, "Pér riorganizimin e operatoreve qé
ofrojné shérbimin e furnizimit me ujé té pijshém, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e
ujérave té ndotura”, vendimit t¢ Komisionit Kombétar Rregullator nr. 39, daté 09.12.2015
"Pér miratimin e politikés tarifore pér shérbimin e furnizimit me ujé dhe largimit e
pérpunimit té ujérave té ndotura”, vendimit t&é Komisionit Kombétar Rregullator nr. 40, daté
09.12 2015 "Pér miratimin e dokumentacionit mbéshtetés pér miratimin e tarifave pér
shérbimin e furnizimit me ujé, largimin e pérpunimin e ujérave té ndotura”, vendimit té
Komisionit Kombétar Rregullator nr. 41, daté 09.12. 2015 "Pé&r miratimin e procesit té
miratimit té tarifave pér shérbimin e furnizimit me ujé, largimin e pérpunimin e ujérave té
ndotura” dhe vendimit t¢ Komisionit Kombétar Rregullator nr. 42, daté 09.12.2015 "Pér
miratimin e metodologjisé pér vendosjen e tarifave pér shérbimin e furnizimit me ujé dhe
largim e pérpunimin e ujérave té ndotura”, Komisioni Kombétar Rregullator, né mbledhjen e
tij té datés 20.07.2018, pasi shqyrtoi relacionin mbi aplikimin e shoqérisé Ujésjellés
Kanalizime Poligan, pérgatitur nga Drejtoria Tekniko-Ekonomike,

Konstatoi se:

ERRU né pérmbushje té pérgjegjésive ligjore, konkretisht neni 14, neni 22 dhe neni 33 i ligjit
nr. 8102, daté 28.03.1996 "Pér kuadrin rregullator té sektorit té furnizimit me ujé dhe largimit
e pérpunimit t€ ujérave t€ ndotura”, i ndryshuar miraton tarifat e shérbimeve ujésjellés
kanalizime né ményré gé té sigurojé konsumatorét qé ofruesit e shérbimit té furnizimit me ujé
dhe kanalizimeve té japin cilésiné mé té miré t¢ mundshme, me njé ¢cmim té arsyeshém dhe
né njé ményreé té géndrueshme financiarisht.

Bazuar né piken 3, té kreut Il t¢ VKM nr. 63, daté 27.01.2016, "Pér riorganizimin e
operatoréve gé ofrojné shérbimin e furnizimit me ujé té pijshém, grumbullimin, largimin dhe
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trajtimin e ujérave té ndotura” Shogéria Ujésjellés Kanalizime Poligan. éshté licencuar me
vendimin e KKRR nr. 55, daté 20.07.2018, "Pér licencimin e Shoqérisé Ujésjellés
Kanalizime Polican” pas pérfundimit té riorganizimit sipas ndarjes sé re territoriale.

Shogéria Ujésjellés Kanalizime Poligan ka aplikuar prané ERRU me shkresén nr. 389 prot.
daté 28.06.2018, me 1éndé "Kérkesé pér nivel té ri tarife pér shérbimin e furnizimit me ujé té

pijshém dhe kanalizime" bazuar né vlerésimin e situatés ekonomike-financiare dhe nevojén
pér pérmirésimin e saj pas riorganizimit sipas reformés administrativo-territoriale.

Pér gjithé sa mé sipér, Komisioni Kombétar Rregullator,

VENDOSI:

1. Té fillojé procedurén pér shqyrtimin e aplikimit té shogérisé Ujésjellés Kanalizime Polican
pér nivel té ri tarife pér shérbimin e furnizimit me ujé té pijshém dhe kanalizime.

2. Drejtoria Tekniko Ekonomike detyrohet té njoftojé shoqériné Ujésjellés Kanalizime
Polican pér vendimin e Komisionit Kombétar Rregullator.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETAR

Ndri¢im Shani
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